
Nº 58, segunda-feira, 26 de março de 2018 183ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032600183

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-006 - SEMTAS - SRP

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna pública a
Adjudicação e Homologação do resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2018-006 - SEMTAS, objeto:Registro de
Preço Visando Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, com a
Finalidade de Compor Cestas Básicas para Atender os Objetivos
Específicos da Secretaria de Assistência Social e Secretaria de
Educação,lavrado em favor da Empresa:E C GARCIA DOS SANTOS
COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO, (CNPJ:
26.370.836/0001-71), valor: R$ - 80.001,25 (Oitenta Mil Um Real e
Vinte e Cinco Centavos).

Vigia de Nazaré-PA, 23 de março de 2018.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Secretária Municipal de Administração e Finanças

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ-PA comunica aos
interessados que realizará no dia 10/04/2018, às 14hs (horário de
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
menor preço por LOTE, objeto: Registro de Preços para a
Contratação de empresa especializada na prestação, de forma
contínua, de serviço de gerenciamento para o abastecimento de
combustíveis e lubrificantes, por meio de cartão magnético
microprocessado (chip) ou voucher impresso para atender às
necessidades da frota de veículos da Prefeitura ou de propriedade de
terceiros a serviço da PMVN e dos reservatórios dos grupos
geradores, distribuídos nas localidades onde a PREFEITURA
MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ mantém representações, pelo
período de 12 (doze) meses, O edital estará disponível no sítio do
comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de
Licitações do TCM-PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa,
no dia 28 de março de 2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ-PA comunica aos
interessados que realizará no dia 11/04/2018, às 10hs (horário de
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
menor preço por LOTE, objeto: Registro de Preços Visando Futura
Aquisição de Equipamentos e Acessórios de Informática destinados a
Atender as Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Vigia de
Nazaré-Pa, O edital estará disponível no sítio do comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-
PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa, no dia 28 de março
de 2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ-PA comunica aos
interessados que realizará no dia 09/04/2018, às 10h (horário de
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
menor preço por LOTE, objeto: Registro de Preço Visando Futura
Aquisição de Materiais Esportivos para Subsidio das Atividades
Didáticas da Disciplina de Educação Física nas Escolas Públicas da
Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa, Pelo Período de 12
(Doze) Meses. O edital estará disponível no sítio do comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-
PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018

MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ-PA comunica aos
interessados que realizará no dia 10/04/2018, às 10hs (horário de
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
menor preço por LOTE, objeto: Registro de Preço Visando Futura
Contratação de Serviços Continuados de Borracharia, Limpeza e
Higienização, Manutenção Preventiva e Corretiva, com Fornecimento
de Peças de Reposição eAcessórios Originais, Genuínos ou Similares,
Incluindo ainda Serviço de Guincho, Objetivando a Conservação da
Frota Pertencente a todas as Secretarias e Fundos do Município de
Vigia de Nazaré-Pa, O edital estará disponível no sítio do comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-
PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa, no dia 28 de março
de 2018.

Vigia de Nazaré-PA, 23 de março de 2018.
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Secretária Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
025/2018/PMX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2018/PMX.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 023/2018/PMX.
OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS
PESADAS, para a prestação de serviços de limpeza e recuperação de
vias urbanas e rurais, na Sede e nos Distritos deste Município de
Xinguara, em atendimento da situação emergencial, declarada através
do Decreto nº 034/2018, de 6 de fevereiro de 2018, reconhecida pela
Secretaria Nacional de Defesa Civil, através da Portaria nº 46, de 21
de fevereiro de 2018, em razão das fortes chuvas que vem caindo

sobre este município desde janeiro, que afetam a população em geral,
ameaçando o suprimento de suas necessidades elementares como
alimentação, assistência à saúde, acesso a educação e habitação.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) DIAS CONSECUTIVOS.
VALOR GLOBAL: R$ 148.500,00 (Cento e quarenta e oito mil e
quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: despesas decorrentes da execução
dos serviços objeto deste contrato, correrão à conta Dos elementos
orçamentário para o exercício de 2018.
CONTRATANTE: O Município de Xinguara, com sede à Praça
Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara - Pará, inscrito no CNPJ sob o
nº 04.144.150/0001-20.
CONTRATADA: CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP.
Estabelecida na Alameda Atlântica, n° 6699, Bairro Amapá, Marabá
- Pará, Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-63.

DESPACHO DO PREFEITO
Em 6 de março de 2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018/PMX.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
025/2018/PMX

Em cumprimento ao art. 26, Inciso I, da Lei nº 8.666/93,
para que surta seus legais e necessários efeitos jurídicos, RATIFICO
a decisão de DISPENSA DE LICITAÇÃO, proferida nos autos do
Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para LOCAÇÃO DE
CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS, para a prestação de
serviços de limpeza e recuperação de vias urbanas e rurais, na Sede e
nos Distritos deste Município de Xinguara, em atendimento da
situação emergencial, declarada através do Decreto nº 034/2018, de 6
de fevereiro de 2018, reconhecida pela Secretaria Nacional de Defesa
Civil, através da Portaria nº 46, de 21 de fevereiro de 2018, em razão
das fortes chuvas que vem caindo sobre este município desde janeiro,
que afetam a população em geral, ameaçando o suprimento de suas
necessidades elementares como alimentação, assistência à saúde,
acesso a educação e habitação, e que autorizou a contração da
empresa CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP.
Estabelecida na Alameda Atlântica, n° 6699, Bairro Amapá, Marabá
- Pará, Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-63, nos termos da sua
proposta.

OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR

ESTADO DA PARAÍBA
PREEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando:
Credenciamento de Agricultores Familiares individual, Grupos
Formais ou Informais, para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 19
de Abril de 2018, na sala da referida comissão, sediada na Rua
Presidente Epitácio Pessoa, 209 - Centro - Natuba - PB. Neste mesmo
local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do
respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3397-1042. E-mail: licinatubapb@gmail.com.

Natuba - PB, 22 de Março de 2018.
AMOIS ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Objetivo: aquisição de veículo novo, zero km, tipo Van para
passageiros, com teto alto, adaptado para o transporte de cadeirantes
destinado as atividades da secretaria da saúde, conforme
especificações no edital e seus anexos, abertura 06/04/2018 as
08:30hs, na sede da prefeitura. Informações na sala da CPL,
localizada rua Emília Leite nº s/n Centro, em todos os dias úteis de
segundas às sextas-feiras, pelo telefone 83 98821-9571, das 7:00 às
13:00hs, os interessados poderão obter o Edital, pelo site
w w w. b o a v e n t u r a . p b . g o v. b r.

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.047/2018. PARTES: Secretaria
Municipal de Educação e MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA. -
EPP. objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de
material de construção (ferragens e marcenaria em geral) para a rede
municipal de ensino, da prefeitura municipal de campina grande,
estado da paraíba. VALOR: R$ 66.985,60 (sessenta e seis mil,
novecentos e oitenta e cinco reais, sessenta centavos). VIGÊNCIA: 21
de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018. licitação: pregão
presencial Nº 2.06.013/2018. Fundamentação: LEI FEDERAL N°
8.666/93, e suas alterações. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.361.1015.2030/12.365.1015.2025/3390.30/000/001/015/GOVERNO
FEDERAL. SIGNATÁRIOS: Iolanda Barbosa da Silva e Victor Hugo
Feitosa Navarro de Araújo Alves. DATA DE ASSINATURA: 21 de
março de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.052/2018. PARTES: Secretaria
Municipal de Educação e MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA. -
EPP. objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de
material hidráulico para a rede municipal de ensino, da prefeitura
municipal de campina grande, estado da paraíba. VALOR: R$
198.587,20 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e oitenta e sete
reais, vinte centavos). VIGÊNCIA: 21 de março de 2018 a 31 de
dezembro de 2018. licitação: pregão presencial Nº 2.06.011/2018.
Fundamentação: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas alterações.
funcional programática:
12.361.1015.2030/12.365.1015.2025/3390.30/001/015/GOVERNO
FEDERAL. SIGNATÁRIOS: Iolanda Barbosa da Silva e Victor Hugo
Feitosa Navarro de Araújo Alves. DATA DE ASSINATURA: 21 de
março de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.053/2018. PARTES: Secretaria
Municipal de Educação e ROSILDO DE LIMA SILVA - EPP. objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de café e
açúcar, para atender a secretaria de educação da prefeitura municipal
de campina grande, estado da paraíba. VALOR: R$ 19.975,00
(dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 23 de
março de 2018 a 31 de dezembro de 2018. licitação: pregão
presencial Nº 2.06.016/2018. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL
N° 8.666/93, e suas alterações. funcional programática:
12.361.1015.2030/3390.30/000. SIGNATÁRIOS: Iolanda Barbosa da
Silva e Rosildo de Lima Silva. DATA DE ASSINATURA: 23 de
março de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.026/2018. PARTES: Secretaria
Municipal de Educação E FERNANDA CARLA FARIAS
PEREIRA - ME. objeto: contratação de empresa especializada no
fornecimento de mobiliário para as creches: (catingueira), id nº
19655, conforme termo de compromisso par nº 8788, (joão paulo
ii), id nº 19657, conforme termo de compromisso par nº
201401288, (serrotão), conforme termo de compromisso par nº
201401288, id nº 24978 e (novo cruzeiro), id nº 18903, conforme
termo de compromisso par nº 201401288, da rede municipal da
prefeitura municipal de campina grande, estado da paraíba.
VALOR: R$ 35.767,00 (trinta e cinco mil, setecentos e sessenta e
sete reais). VIGÊNCIA: 01 de março de 2018 a 31 de dezembro
de 2018. LICITAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2.06.029/2017, PREGÃO PRESENCIAL N° 2.06.031/2017.
fundamentação: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas alterações.
funcional programática: 12.365.1015.2025/4490.52/0015.
SIGNATÁRIOS: Iolanda Barbosa da Silva e Fernanda Carla Farias
Pereira. DATA DE ASSINATURA: 15 de março de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL(SRP) Nº 2.14.010/2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS E MEIO AMBIENTE, através da PREGOEIRA
OFICIAL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará às 09:00 horas do dia 19 de abril de 2018, Licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO",
tendo por objeto a contratação de empresa especializada na
prestação em serviços de locação de copiadoras multifuncionais
para a secretaria de serviços urbanos e meio ambiente da
prefeitura municipal de campina grande, estado da paraíba,
conforme especificações em planilha do Edital. O Edital e demais
informações estarão à disposição dos interessados à Rua Dr. João
Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de Campina
Grande, Estado da Paraíba, no horário comercial.

Campina Grande, 20 de março de 2018.
GABRIELLA COUTINHO GOMES PONTES

Pregoeira


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-26T05:13:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




